

Salah Mohamed

جنس رایگان اما غیر بنجل

بازیکنان خوب زیادی با تخفیف

صدر صدی در بازار موجود هستند

در پنجره نقل و انتقالات زمستانی بازیکنانی در دسترس هستند که حداقل نیم فصل بیرون مانده اند و خرید آنها برای باشگاه ها هزینه ای در بر ندارد. به تازگی هوگو لورس با لس آنجلس اف سی و لوئیس سوارس با اینترمایامی قرارداد بسته اند. دایوید دخیما هنوز نتوانسته تیمی برای خودش دستوپا کند، دروازه بان اسپانیایی که دستکش طلایی بهترین دروازه بان لیگ برتر را برده، در ۳۳ سالگی ۸ میلیون یورو در بازار قیمت دارد اما خرید او رایگان است. بازیکنان دیگری نیز در بازار موجود هستند، بعضا با قیمت های گراف اما چون قراردادی ندارند، می توانند رایگان به هر تیمی که آنها را خواست، بروند. جسی لینگارد ۳۱ ساله (با ارزش ۵ میلیون یورو)، داگلاس کاستا ۳۳ ساله (۵ میلیون یورو)، فیل جونز ۳۱ ساله (یک میلیون یورو)، شو کوردان موستافی ۳۱ ساله (۸۰۰ هزار یورو)، آرتور ویدال ۳۶ ساله، بواتنگ، باستوره و... هنوز به طور رسمی خداحافظی نکرده اند اما اگر در این پنجره هم تیمی پیدا نکنند، مجبورند پایان فوتبال خود را اعلام کنند. بازیکنان بزرگی هم هستند که تابستان قراردادشان به پایان می رسد. آنها می توانند از همین حالا باشگاه بعدی خود را انتخاب کنند و به طور رایگان برای فصل آینده قرارداد ببندند. کیلین امباپه درشت ترین کالای این بازار است. رئال مادرید هنوز امباپه را می خواهد و لیورپول هم به جمع مشترکانش اضافه شده تا اگر صلاح به عربستان رفت، او را جایگزین کند، البته ممکن است این بازیکن با هم بسا پاری سن ژرمن تمدید کند و بماند. از دیگر ستارگان در دسترس که فقط ۶ ماه دیگر قرارداد دارند، می توان به آدرین ریبو اشاره کرد که منچستر یونایتد همیشه او را می خواهد و احتمالا آخرین ماه های قراردادش را در یونوتوس سپری می کند. پیوتر ریلیسکی، هافبک لهستانی ناپولی، ماریو موسو (تلتیکو)، آرون ون بیساکا و ماریسال منچستر یونایتد، وینفرد اندیدی (هافبک لستر که با سارلونا او را می خواهد)، ایپهانچاو و الکس مرت (مات ناپولی)، جورجینیو (آرسنال)، گالاتاسرای مشتری این بازیکن است و شاید در همین ژانویه او را بخرند، کوکه (کاپیتان تلتیکو) و... دیگر بازیکنان از این دست هستند؛ یا قرارداد آنها باید تمدید شود یا در تابستان آزاد می شوند.

از ارلینگ هالند. ۱۸۴ گل این مهاجم آرژانتینی من سیتی با نرخ یک گل در هر ۱۰۸ دقیقه به دست آمد. از بین بازیکنانی که ۷۰ گل یا بیشتر به ثمر رسانده اند، رکورد او بهترین است؛ بالاتر از تیری آنری با نرخ یک گل در هر ۱۲۲ دقیقه. فرانک لمپارد، گلزن ترین هافبک تاریخ لیگ برتر است. او پس از امضای قرارداد از وستهم در سال ۲۰۰۱، در طول فصل ۱۳-۲۰۰۴، ۱۰ دوره متوالی به تعداد گل دورقمی در لیگ برتر رسید. بهترین فصل لمپارد از این نظر فصل ۱۰-۲۰۰۹ بود که ۲۲ گل در لیگ به ثمر رساند. لمپارد پس از دروگبا و جیمی فلویید هاسلیسینگ، سومین بازیکن چلسی بود که در یک فصل لیگ برتر ۲۰ گل یا بیشتر به ثمر رساند. لمپارد بعدا به سیتی رفت و ۸ گل هم برای این تیم در لیگ زد.

■ تیری آنری در هیچ یک از ۷ بازی اولش در لیگ برتر برای آرسنال گلی نزد و در نهایت در بازی هشتم که روز ۱۸ سپتامبر ۱۹۹۹ مقابل ساوتهمپتون برگزار شد، به گل رسید. پس از آن نیز یک دور شکستالی دیگر که بیش از ۴ ماه به طول انجامید، داشت اما در پایان فصل با ۱۷ گل زده فقط کوین فیلپس (۳۰)، شیرر (۲۳)، یورک (۲۰)، کول و مایکل بریجز (هر دو ۱۹) را بالای سر خود دید. از فصل ۲۰۰۱-۲۰۰۲، آنری حداقل ۲۴ گل در فصل متوالی لیگ برتر به ثمر رسانده است.

■ محمد صلاح با ۲۲ گل مقابل نیوکاسل به رکورد ۱۵۰ گل برای لیورپول در لیگ برتر رسید و پس از هری کین برای تاتنهام (۲۱۳)، به پنجمین بازیکنی تبدیل شد که برای یک باشگاه در این رقابت ها بیشترین گل را می زند؛ سرخیو آگوئرو برای منچستر سیتی (۱۸۴)، وین رونی برای منچستر یونایتد (۱۸۳) و تیری آنری برای آرسنال (۱۷۵) در بین این هفتر حضور دارند. نرخ گلزنی او یک گل در هر ۱۳۴ دقیقه است که پس از آگوئرو (هر ۱۰۸ دقیقه)، آنری (هر ۱۲۲ دقیقه) و کین (هر ۱۲۶ دقیقه) چهارمین نرخ برتر گلزنی بازیکنانی با ۱۰۰ گل زده یا بیشتر است. ■ سایر بازیکنان لیگ برتر با بیش از ۱۰۰ گل: مایکل اوون ۱۵۰ گل، لس فردیناند ۱۴۹ گل، تدی شرینگهام ۱۴۶ گل، رابین فان پرسی ۱۴۴ گل، جیمی واردی ۱۳۶ گل، جیمی فلویید هاسلیسینگ ۱۲۷ گل، رابی کین ۱۲۶ گل، دارن بنت ۱۰۶ گل، مت له تیسپیه ۱۰۰ گل، کریستیانو رونالدو ۱۰۳ گل، دیدیه دروگبا ۱۰۴ گل، پل اسکولز ۱۰۷ گل، پیتر کراوچ ۱۰۸ گل، رایان گیگز ۱۰۹ گل، امیل هسکی ۱۱۰ گل، سادیو مانه و دیون دوبلین ۱۱۱ گل، یان رایت ۱۱۳ گل، سون هیونگ مین ۱۱۵ گل، رحیم استرلینگ ۱۲۰ گل، استیون جرارد ۱۲۰ گل، لوکاکو ۱۲۱ گل، دوايت پورک ۱۲۳ گل و نیکلاس آنلکا ۱۲۵ گل.

محمد صلاح با زدن گل شماره ۱۵۰ خود در لیگ برتر تاریخ سازی کرد اما بعید است به بهترین رکوردهای تاریخ این رقابت ها حتی نزدیک شود. صلاح ۱۱۰ گل از بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر یعنی آلن شیرر کمتر دارد. رکورد شیرر از دسامبر ۱۹۹۳ تا به امروز تغییر نکرده است. درباره فرعون مصری لیورپول گفته می شود که فصل آینده به عربستان فروخته می شود تا هزینه دستمزد امباپه را تامین شود.

۱۰ گلزن برتر لیگ برتر تمام دوران: آلن شیرر ۲۶۰ گل، هری کین ۲۱۳ گل، وین رونی ۲۰۸ گل، اندی کول ۱۸۷ گل، سرخیو آگوئرو ۱۸۴ گل، فرانک لمپارد ۱۷۷ گل، تیری آنری ۱۷۵ گل، رابی فاوِلر ۱۶۳ گل، جرمن دوفو ۱۶۲ گل و محمد صلاح ۱۵۳ گل. از این جمع فقط صلاح هنوز بازی می کند و می تواند تعداد گل هایش را افزایش دهد و البته هری کین که این فصل لیگ برتر را به مقصد بایرن مونیخ و بوندسلیگا ترک کرد. با سرعتی که ارلینگ هالند گل می زند، احتمالا زیاد طول نمی کشد و او رکورد شیرر را می زند البته به شرطی که رئال مادرید زیر پای او ننشیند و این مهاجم را به لالیگا نکشاند. برای همین دور از ذهن نیست که رکورد شیرر برای چندین دهه دیگر دست نخورده بماند. شیرر در یک دوره ۱۰ ساله (۱۹۹۴-۹۵)، شیرر که محصول آکادمی ساوتهمپتون است، سال ۱۹۹۶ به نیوکاسل رفت و بقیه دوران حرفه ای خود را در سنت جیمز پارک گذراند. هری کین که در آلمان در حال درو کردن همه حریفان بایرن است، فقط ۴۷ گل از شیرر فاصله دارد. اگر او روزی به لیگ برتر برگردد، می تواند خطری برای رکورد شیرر باشد. هری رکورد بیشترین گل لیگ برتری برای یک باشگاه (۲۱۳) و رکورد بیشترین گل زده لیگ برتر در یک سال تقویمی را دارد (۳۹).

سرخیو آگوئرو بدون شک بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر است؛ حداقل قبل



رکورد جاودانه آلن

هیچ بازیکنی نمی تواند بیش از شیرر گل بزند

پایان رونی

نه وین رونی، نه هیچ یک از ستاره های فرگوسن مربی بشو نیستند

عکسی از ۳۸ سالگی وین رونی منتشر شده که او را با کریستیانو رونالدو ۳۸ ساله مقایسه می کنند. رونی شبیه پدر بزرگ رونالدو است. البته قیاس خوبی نیست. انگار ستاره سابق منچستر یونایتد خودش را رها کرده؛ نه به ظاهر و ورزش می رسد و نه به شغلی که انتخاب کرده است، اهمیت می دهد. دوره ۸۲ روزه سرمربیگری او در تیم بیرمنگام فاجعه بود. رونی تیم را در دره پنجم جدول چمپیونشیپ (دسته دوم فوتبال انگلیس)، رده ای که می توانست برای صعود به پلی آف برود، تحویل گرفت و در دره بیستم پس داد. او فقط ۳ برد و ۱۰ امتیاز برای تیم آورد و بقیه بازی ها را باخت؛ ۱۵ باخت، ۹ تساوی و ۲ برد. اوزمانی هم که سرمربی تیم دید سی یونایتد

آمریکا بود، نشان داد مربی آینده داری نیست. در واقع بیشتر ستاره هایی که زیر نظر الکس فرگوسن کار کردند، چیز زیادی از استادشان نیاموختند و مربی خوبی نشدند. سولسشائر یک دوره موفق در مولده نروژ داشت اما در من یونایتد زیر فشار رسانه ها دوام نیاورد. مایکل کریگ پس از اخراج سولسشائر در چند مسابقه سرمربی موقت شد اما حاضر نشد با رانگنیک همکاری کند. او این فصل در میدلزبورو نتایج خوبی در چمپیونشیپ نگرفته. رایان گیگز هم دوره ای موقت هدایت منچستر را در دست داشت و بعدها به تیم ملی ولز رفت. با اینکه گیگز بد نتیجه نگرفت ولی با رسوایی های اخلاقی و پرونده هایی که داشت، از این سمت برکنار شد.

اقامت بازیکنان حاضر می شد. در آخرین شکست (۳ بر صفر در لیدز) او همراه اتوبوس تیم برنگشت و مستقیم به خانه خودش رفت. بازیکنان هنوز دلتنگ مربی قبلی -جان بوستیس- بودند و با افکار و برنامه های مربی جدید ارتباط برقرار نمی کردند. وقتی رونی به سمت سرمربیگری بیرمنگام انتصاب شد، مدیر باشگاه وعده داد که هواداران با این مربی تیمی تهاجمی خواهند دید. رونی از تیم می خواست بازی سازی را از عقب شروع کنند اما آنها عادت به این کار نداشتند. رونی در تمرین به ندرت بر شکل تیمی با الگوهای خاص بازی تمرکز می کرد. در تمرینات تیم او جدیت یا برنامه خاصی وجود نداشت و هیچ کس برای تخلفات کوچک جریمه نمی شد، مانند دیر آمدن در تمرین. واضح است که رونی از رویارویی و اصطکاک با بازیکنانش لذت نمی برد. او در ۱۳ بازی آخر، اسکات هوگان، مهاجم با تجربه و از ترکیب خارج کرد اما درباره این تصمیم توضیحی نداد. رونی در ۳ تیمی که هدایت آنها را به عهده داشت، در مجموع ۱۵۲ بازی تیم هایش را هدایت کرد که حاصل آن ۴۱ برد، ۳۸ تساوی و ۷۲ شکست بود؛ ۲۷ درصد پیروزی.

کانتونا کلا فوتبال را کنار گذاشت و وارد صنعت سینما شد. دیوید بکام به باشگاه داری روی آورد و سهامدار اصلی اینترمایمی در آمریکا شد. گری نویل به قدری در سمت سرمربیگری بد نتیجه گرفت که کلا این شغل را کنار گذاشت. روفر دیناند ابتدا به بدنسازی و مشقزنی روی آورد و سپس راهش را انتخاب کرد و کارشناس فوتبال در تلویزیون شد. روی کین هم چند سالی دستیار بود و سپس تر جیج داد کارشناس تلویزیونی شود. او به خاطر اظهارات عجیبش محبوبیتی بین مخاطبان پیدا کرد. فیل نویل مدتی هدایت تیم ملی زنان انگلیس را به عهده داشت و سپس در اینترمایمی به یک سرمربی شکست خورده تبدیل شد. وضعیت بازیکنانی نظیر پل اسکولز، نیکی بات و... هم بهتر از بقیه نیست. شاید بتوان گفت فرگوسن مربی مکتب داری نبود. وضعیت دیگر ستاره های هم دوره رونی در تیم ملی انگلیس هم در حرفه مربیگری خوب نبود؛ جرارد، لمپارد، جان تری و... هیچ کدام به استانداردهای فرگوسن نزدیک نشدند؛ رونی در بیرمنگام دل به کار نمی داد. او معمولاً در بازی های خارج از خانه همراه تیم نمی رفت و لحظه آخر در هتل محل



برای وفای یور در مسابقات پیش رویش به منزله بسته شدن پرونده انتخابی این وزن است.

■ بی سهمیه در ۹۷ کیلوگرم

وزن ۹۷ کیلوگرم از جمله اوزانی است که ایران کسب سهمیه نکرده و باید ۲ شکستی گیرا همزمان راهی قرقیزستان کند تا در مسابقات کسب سهمیه و قهرمانی آسیا حاضر شوند. کامران قاسمپور که به دلیل مصدومیت در قهرمانی کشور حاضر نبود به همراه امیرعلی آذرپیرا نفر اول مسابقات قهرمانی کشور در کرواسی کشتی خواهند گرفت. قاسمپور بیشتر زمان سال گذشته را مصدوم بود و باید دید از آخرین فرصتی که کادر فنی به او داده است، چطور استفاده خواهد کرد. در تورنمنت کرواسی همچنین کاپل اسنادپر آمریکایی، دارنده مدال طلای المپیک از کشتی گیران حاضر در وزن ۹۷ کیلوگرم خواهد بود.

■ شانس بالای طلا

امیرحسین زارع و امیررضا معصومی در ۱۲۵ کیلوگرم نمایندگان ایران هستند تا پرونده این وزن هم برای المپیک تا حدود زیادی در کرواسی بسته شود. زارع در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ مدال طلاي جهان را کسب کرد و تنها کشتی گیر ایرانی است که سال گذشته میلادی بدون شکست بوده است. زارع در حال حاضر تنها شانس طلای المپیک پارس برای کشتی محسوب می شود.

کرواسی اعزام خواهند شد. با توجه به چرخه انتخابی ۲ شکستی گیر برای حضور در مسابقات کسب سهمیه و قهرمانی آسیا نیاز است که با توجه به عملکرد امامی و ابوذری کشتی گیران شرکت کننده در این مسابقات مشخص خواهند شد. امامی ملی پوش ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بود که نتوانست سهمیه المپیک را کسب کند. جردن باروز آمریکایی که بار دیگر به وزن ۷۴ کیلوگرم برگشته، در کرواسی در این وزن کشتی خواهد گرفت.

■ تنها وزن غیر المپیک

محمد نخودی و عبدالله شیخ اعظمی در وزن ۷۹ کیلوگرم کشتی گیران ایران در کرواسی هستند. بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی در این وزن غیر المپیک کشتی گیری که بهترین عملکرد را داشته باشد، در مسابقات قهرمانی آسیا حاضر خواهد بود.

■ سایه سنگین حسن

در وزن ۸۶ کیلوگرم هادی وفایی پور نماینده ایران است. او نفر اول قهرمانی کشور است که در قهرمانی آسیا هم ملی پوش ایران خواهد بود. با توجه به چرخه انتخابی تیم ملی هر جا که پای وفایی پور بلغزد، پزدانی بدون مسابقه انتخابی ملی پوش ایران در پاریس خواهد بود. هر مدالی جز طلا

■ تعیین تکلیف رحمان

در حالی که آزادکاران در اردوی تیم ملی حضور دارند و خود را برای حضور در مسابقات تکنیک آماده می کنند، هنوز روایتی برای آنها صادر نشده و حضور آنها در کرواسی قطعی نیست. در وزن ۶۵ کیلوگرم قرار است رحمان عموزاد به همراه عباس ابراهیم زاده در مسابقات حاضر باشد. طبق چرخه انتخابی تیم ملی کادر فنی با توجه به عملکرد ۲ شکستی گیر در این رقابت، ملی پوش ایران را برای حضور در قهرمانی آسیا معرفی خواهد کرد. پیش تر در این وزن سهمیه المپیک توسط رحمان عموزاد کسب شده است.

■ شانس کسب سهمیه

در وزن ۷۴ کیلوگرم پونس امامی و حسین ابوذری نفر اول مسابقات قهرمانی کشور به تورنمنت



امیدوارم به ایران نخوریم

پدر آرش یوشیدا امیدوار است پسرش برای کسب سهمیه المپیک با کشتی گیر ایرانی هم گروه نشود



تشک رفتند که آرش به عنوان قهرمانی رسید ولی کیوان با شکست مقابل ایشی گورو از دور مسابقات کنار رفت. اسفنجانی قهرمانی آرش در انتخابی تیم ملی ژاپن گفت: «آرش واقعا کشتی های خوبی گرفت و توانست ملی پوش ژاپن در مسابقات کسب سهمیه شود.

کیوان و آرش اسمال در یک وزن بودند که کیوان به ایشی گورو باخت و از دور مسابقات کنار رفت. امیدوارم در قرقیزستان آرش و هر کسی که ملی پوش ایران است در یک گروه نباشند و بتوانند در دو سهمیه المپیک پاریس را کسب کنند». اسفنجانی درباره شرایط فرزندان دیگر خود گفت: «کیوان که در مسابقات امپراتوری شکست خورد، آریا و امین هم در حال تمرین کردن هستند. فعلا آرش تنها نماینده ما در تیم ملی است که اگر خدا بخواهد خیلی امیدوارم بتواند کسب سهمیه کند». مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس در کشور قرقیزستان از ۳۱ فروردین تا ۲ اردیبهشت سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. آزادکاران ایران برای کسب سهمیه در وزن های ۵۷، ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم باید با رقبای شان رقابت کنند.

جواد اسفنجانی کشتی گیر کرچی که سال ها پیش به ژاپن رفت، آنجا صاحب فرزند شد که اتفاقا همه فرزندان کشتی گیر هستند. نام او حالا با قهرمانی فرزندش دوباره بر سر زبان ها افتاده است. آرش یوشیدا مطرح ترین فرزند اسفنجانی است که در مسابقات قهرمانی آسیا توانست تمام مدعیان وزن ۹۲ کیلوگرم را شکست دهد و به عنوان قهرمانی برسد. آرش یوشیدا در قهرمانی آسیا ارشک محبی ملی پوش ایران را شکست داد و همین مسئله باعث شد نام او به خوبی در خاطر ایرانیان بماند.

آرش در مسابقات جهانی صربستان ۲۰۲۳ هم ملی پوش ژاپن بود و حالا در سال المپیک به وزن ۹۷ کیلوگرم آمده تا بتواند شانسش برای حضور در المپیک پاریس داشته باشد. او در مسابقات امپراتوری ژاپن که حکم انتخابی تیم ملی را دارد ملی پوش تیم ملی ژاپن در مسابقات کسب سهمیه خودش را معرفی کند. در این مسابقات آرش و کیوان پسران اسفنجانی در وزن ۹۷ کیلوگرم روی